
 

 

Управление образования администрации  

муниципального образования «Заиграевский район» 

Республики Бурятия 
(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 

 

Буряад Уласай «Загарайн аймаг» гэhэн нютагай засагай 

байгууламжын захиргаанай Болбосоролой хүтэлбэри 
 

 

П Р И К А З 
 

14 мая 2024 г.                                                                                                                               № 232 
 

п. Заиграево 
 

Об обеспечении безопасности несовершеннолетних  

на водных объектах в летний период 2024 г.  
 

В соответствии с Решением Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Заиграевский район» 

№ 9 от 24.04.2024 г., в целях профилактики случаев гибели детей на водоемах, повышения 

знаний учащихся, воспитанников, родителей и сотрудников всех образовательных 

учреждений, по вопросам безопасного поведения на воде, приказываю: 

1. Руководителям образовательных учреждений МО «Заиграевский район»: 

1.1. Провести профилактическую, информационную работу среди 

несовершеннолетних и их родителей (законных представителей) по мерам безопасного 

поведения на воде, недопустимости купания в запрещенных местах. Организовать 

информирование всех участников образовательного процесса, по профилактике 

безопасности на водоемах, разместить информацию на школьном сайте и пабликах 

социальных сетей.  

1.2. Провести инструктаж по безопасности с учащимися и персоналом о 

поведении на водных объектах и мерах по предотвращению несчастных случаев на 

водоемах в весенне-летний период, с записью в журнале инструктажей. 

1.3. На родительских собраниях проинформировать родителей об осуществлении 

контроля (под протокол), за поведением детей и подростков в учебное и свободное от 

занятий время и повышении ответственности родителей за безопасность пребывания детей 

на водоемах. 

1.4. Провести мероприятия профилактического характера с учащимися по 

разъяснению правил безопасного поведения на водоёмах. 

1.5. Обновить информационные стенды, разместить на них информационный 

материал по безопасному поведению людей на водоемах и технике оказания первой 

медицинской помощи пострадавшим на воде. 

1.6. В лагерях с дневным пребыванием детей провести конкурсы, викторины, 

игры, соревнования на тему безопасности на водных объектах.  

1.7. Информацию о проделанной работе направить в срок до 4 июня 2024 г. в 

управление образования на эл. адрес uozaigraevo@mail.ru 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                                                                       А.А. Шурыгина 

mailto:uozaigraevo@mail.ru

